publicado ou registrado na Junta Comercial, já exigíveis e apresentados na forma da lei, que 
comprovem a boa situação financeira do Licitante, vedada sua substituição por balancetes ou 
balanços provisórios. 

Capital devidamente integralizado ou Patrimônio Líquido equivalente a, no mínimo, R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais). 

Comprovação da boa situação financeira do Licitante por meio do último Balanço Patrimonial 

publicado, demonstrando o valor dos seguintes índices: 
 (i) ILC (Índice de Liquidez Corrente) maior que 1,00 (um inteiro), aplicando a seguinte fórmula: